
 

 

 

Stránka 1 z 2 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. V návaznosti na obdrženou žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace 

zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení zadávací dokumentace. 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 (obdržena dne 16. 09. 2020): 

„Pro prokázání technické kvalifikace dodavatele žádáte v příloze 14 poskytnutí informace o spotřebě 

vybrané budovy patřící do energetického hospodářství jiné právnické osoby, pro kterou jsme zpracovali 

energetický audit. Tuto informaci bohužel nejsme oprávněni poskytnout, jelikož jsme vázáni obchodním 

tajemstvím dle jednotlivých smluv s našimi klienty a také bychom sdělením této informace porušili 

nařízení zákona č. 406/2000 Sb., § 10, odst. (7), písm. (b). Informace, které nám poskytují naši klienti a 

skutečnosti, které zjistíme při výkonu energetického auditu jsou u nás maximálně chráněné. Žádáme o 

možnost v rámci prokázání technické kvalifikace uvést ve formě čestného prohlášení (Příloha 14 ZD), 

že v daném energetickém hospodářství klienta se nachází budova s celkovou spotřebou energie nad 700 

GJ/rok.“ 

Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele č. 1 (poskytnuta dne 21. 09. 2020) 

Zadavatel s ohledem na dotaz dodavatele provedl změnu v bodu 4.1.3. ZD k prokázání splnění technické 

kvalifikace: 

 

Původní znění: 

„Splnění technické kvalifikace dodavatel prokáže tím, že ve své nabídce doloží seznam významných 

zakázek realizovaných dodavatelem v posledních pěti (5) letech. Dodavatel uvede seznam referenčních 

zakázek do přílohy č. 14 ZD - Seznam významných zakázek. Dodavatel splňuje tuto část technických 

kvalifikačních předpokladů, pokud v posledních pěti (5) letech zpracoval minimálně dva (2) energetické 

audity ve smyslu zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, v platném znění, v rozsahu s odběrem 

min. 700GJ za rok na jednu (1) průmyslovou budovu. 

Pro účely tohoto zadávacího řízení se pod pojmem „v posledních pěti (5) letech“ rozumí předchozích 

60 po sobě jdoucích měsíců od zahájení poptávkového řízení.“ 

 

Nové znění: 

„Splnění technické kvalifikace dodavatel prokáže tím, že ve své nabídce doloží oprávněnou osobou 

podepsanou přílohu č. 14 ZD - Čestné prohlášení dodavatele k prokázání technické kvalifikace, kterým 

bude garantovat, že splňuje technické kvalifikační předpoklady a v posledních pěti (5) letech zpracoval 

minimálně dva (2) energetické audity ve smyslu zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, v 

platném znění, v rozsahu s odběrem min. 700GJ za rok na jednu (1) průmyslovou budovu.  

Pro účely tohoto zadávacího řízení se pod pojmem „v posledních pěti (5) letech“ rozumí předchozích 60 

po sobě jdoucích měsíců od zahájení poptávkového řízení.“ 

 

 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

Název veřejné zakázky: 

„Energetické audity areálů a objektů DPO“ 

zadávané formou zakázky malého rozsahu pro sektorového zadavatele  



Stránka 2 z 2 

 

S ohledem na výše uvedené zadavatel nahradil původní Přílohu č. 14 ZD - Seznam významných zakázek 

přílohou novou s názvem Příloha č. 14 ZD - Čestné prohlášení dodavatele k prokázání technické 

kvalifikace.  

 

V souvislosti s vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek, a to následovně:  

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 29. 09. 2020 do 10.00 hod. 

Příloha Vysvětlení ZD č. 1: 

Příloha č. 14 ZD - Čestné prohlášení dodavatele k prokázání technické kvalifikace. 

 

 

 

 

 

Ostatní ustanovení uvedená v dokumentech a ujednání zadávacích podmínek se nemění. Vysvětlení 

zadávací dokumentace zadavatel zveřejní na profilu zadavatele dostupné z adresy: 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757. 

 

V Ostravě 21. 09. 2020 

 

 

 

.…………………………. 

Magda Tabačíková 

hlavní specialista nákupu 

úsek ředitele nákupu a investic 


		2020-09-21T11:26:58+0200
	Magda Tabačíková




